^a In concilio Chalcedonensi, cap. 15.

^b Ex concilio Laodicensi, cap. 44.

^c Ex epist. papæ Gelasii, cap. 26.

^d Cœlestini papæ, cap. 20.

^e Interrogatio Augustini.

^f Vulg. edit., *mysterium*.

captivus erat, minime pugnabat : sed et pugnabat. Quapropter et captivus erat, et pugnabat. Igitur legi mentis, lex, quæ in membris est, repugnabat : si autem pugnabat, captivus non erat. Ecce itaque est homo, captivus liber. Liber ex justitia, quam diligit : captivus ex delectatione, quam portat invitus. Amen.

CAPUT XVIII.

Quod nihil prosit sacerdoti, etiamsi bene vivat, si male viventem tacendo non corrigit.

^b Quod verb dicit Apostolus, *ut nos formam debemus exhibere fidelibus*, quid valebit, si is cui vel hortandi bonos, vel castigandi malos, cura commissa est, bene vivendo se imitandum bonis exhibeat, et malos tacendo non corrigit? Ad hoc enim, nisi me fallit opinio, sancte vivendum est sacerdoti, nam dicta sua repugnantibus factis evacuet si quod prædicat fieri debere, non faciat; aut si quod non facit, prædicare præsumpserit, nihil apud eos qui ejus vitam novere proficiat. Quia ad hoc est Ecclesiæ Dei præpositus, ut non solum bene vivendo alios exemplo suæ conversationis instituat, sed etiam fiducialiter prædicando, singulis ante oculos peccata sua constituat: quæ poenâ maneat duræ, quæ gloria obedientes, ostendat. Nullius salutem desperando contemnat: animas emendari nolitum plangat, imitatus Apostolum, qui ait: *Ut tugeam multos ex his qui tunc peccaverunt, et non egerunt penitentiam.* Et iterum: *Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non uror?* Quapropter sciens quod si quibuslibet divitibus aut potentibus male viventibus parcat, aut foveat eos, perdat simul, et pereat. Et sancte debet vivere propter exemplum: et docere, propter suæ administrationis officium: certus, quod ei nihil sua justitia suffragetur, de cuius malâ anima pereuntis exigitur: quando quicumque alius perierit, quem nulla docendi necessitas manet, solus poenas sui sceleris dabit. Illi autem cui dispensatio verbi commissa est, etiamsi sancte vivat, et tamen perdit viventem arguere aut erubescat aut metuat, cum omnibus qui eo tacente perierunt, perit. Et quid ei proderit non puniri suo, qui puniendus est alieno peccato? Mentier, nisi hoc Dominus per Ezechielem prophetam sub cuiusdam terroris denuntiatione loquitur, dicens ad eum: *Et tu, fili hominis, speculatores dedi te domui Israel.* Nec hoc transeunt debemus audire quod sacerdotem speculatores appellat. Ut, sicut speculatori est de loco editiori prospicere; et plus omnibus contemplari, ita sacerdos debet esse propositus sublimitate celsior cunctis, ac majoris scientiæ habere gratiam, qua possit sub se viventes instruere. Videamus jam quid divinus sermo continet. *Audias, inquit, ex ore meo sermonem, et annuntiabis eis ex me:* ut hoc dicat sacerdos quod ex divina lectione didicerit, quod illi Deus inspiraverit, non quod præsumptione humani